
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 29,173,099 31,572,924 △2,399,825

국            385,869

광          6,766,000

도          5,225,556

군         16,795,674

농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,800,918 8,944,209 3,856,709

국            385,869

광          5,966,000

도          2,634,269

군          3,814,780

농촌마을개발 및 농업생산성 확충 5,839,277 2,583,000 3,256,277

광          3,340,000

도            698,000

군          1,801,277

농촌생활환경정비 2,000,000 797,000 1,203,000

광          1,400,000

도            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 2,000,000 797,000 1,203,000

광          1,400,000

도            300,000

군            300,000

01 시설비 1,992,800 792,233 1,200,567

  ○광특회계사업             1,992,800

    ―정주권개발사업             1,992,800

      ㆍ실시설계비                55,000

      ㆍ사업비             1,937,800

  2,000,000,000원*2.75%

  1,937,800,000원*1식

광          1,400,000

도            300,000

- 1 -



부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            237,800

03 시설부대비 7,200 4,767 2,433

  ○정주권개발사업                 7,200  2,000,000,000*0.36%

전원마을조성 1,103,277 393,000 710,277

401 시설비및부대비 1,103,277 393,000 710,277

01 시설비 1,099,305 390,773 708,532

  ○전원마을조성(92,158㎡)             1,099,305

    ―실시설계비                32,988

    ―시설비             1,066,317

      ㆍ오수처리               466,317

      ㆍ가로등                80,000

      ㆍ조경시설               520,000

  1,103,277,000원*2.99%

  466,317,000원*1동

  80,000,000원*1식

  520,000,000원*1식

03 시설부대비 3,972 2,227 1,745

  ○전원마을조성사업(92,158㎡)                 3,972

    ―기타경비                 3,972  1,103,277,000원*0.36%

밭기반 정비 250,000 0 250,000

광            200,000

도             25,000

군             25,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

광            200,000

도             25,000

군             25,000

01 시설비 249,100 0 249,100

  ○광특회계사업               249,100

    ―밭기반정비사업               249,100
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ실시설계비                 6,625

      ㆍ시설비               242,475

  250,000,000원*2.65%

  242,475,000원*1식

광            200,000

도             25,000

군             17,475

03 시설부대비 900 0 900

  ○밭기반정비사업                   900  250,000,000원*0.36%

기계화경작로 확포장 2,486,000 500,000 1,986,000

광          1,740,000

도            373,000

군            373,000

401 시설비및부대비 2,486,000 500,000 1,986,000

광          1,740,000

도            373,000

군            373,000

01 시설비 2,477,050 496,599 1,980,451

  ○광특회계사업             2,477,050

    ―기계화경작로 확포장사업             2,477,050

      ㆍ실시설계                65,879

      ㆍ사업비             2,411,171

  2,486,000,000원*2.65%

  2,411,171,000원*1식

광          1,740,000

도            373,000

군            298,171

03 시설부대비 8,950 3,401 5,549

  ○기계화경작로 확포장사업                 8,950  2,486,000,000원*0.36%

용수개발사업 6,274,580 5,105,000 1,169,580

국            385,869

광          2,626,000
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          1,936,269

군          1,326,442

한발대비용수개발 200,000 125,000 75,000

국            160,000

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 200,000 125,000 75,000

국            160,000

도             20,000

군             20,000

01 시설비 198,560 123,885 74,675

  ○국비보조사업               198,560

    ―한발대비용수개발사업               198,560

      ㆍ실시설계비                 8,160

      ㆍ시설비               190,400

  200,000,000원*4.08%

  190,400,000*1식

국            160,000

도             20,000

군             10,400

03 시설부대비 1,440 1,115 325

  ○한발대비용수개발사업                 1,440  200,000,000원*0.72%

소규모 용수개발 2,951,737 1,600,000 1,351,737

국            225,869

광          1,550,000

도            587,934

군            587,934

401 시설비및부대비 2,951,737 1,600,000 1,351,737

국            225,869

광          1,550,000

도            587,934
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            587,934

01 시설비 2,930,946 1,471,960 1,458,986

  ○광특회계사업             2,491,000

    ―소규모농촌용수개발사업(광평지구)             2,491,000  2,491,000,000원*1식

광          1,550,000

도            475,000

군            466,000

  ○국비보조사업               439,946

    ―소규모농촌용수개발사업(봉전지구)               439,946  439,946,000원*1식

국            225,869

도            112,934

군            101,143

02 감리비 8,538 120,174 △111,636

  ○국비보조사업                 8,538

    ―소규모농촌용수개발사업(봉전지구)                 8,538  451,737,000원*1.89%

03 시설부대비 12,253 7,866 4,387

  ○광특회계사업                 9,000

    ―소규모농촌용수개발사업(광평지구)                 9,000

  ○국비보조사업                 3,253

    ―소규모농촌용수개발사업(봉전지구)                 3,253

  2,500,000,000원*0.36%

  451,737,000원*0.72%

수리시설개보수사업 1,434,843 3,280,000 △1,845,157

도            955,000

군            479,843

401 시설비및부대비 1,434,843 3,280,000 △1,845,157

도            955,000

군            479,843

01 시설비 1,427,967 3,270,040 △1,842,073
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업             1,427,967

    ―수리시설개보수사업(14건)             1,371,218

      ㆍ매암소류지개보수사업(L=130m)               150,000  150,000,000원*1식

도            150,000

      ㆍ서평소류지부수사업(권양기, 준설1식)               100,000  100,000,000원*1식

도            100,000

      ㆍ웅곡미영밭들및갯골용수로사업(L=400m)                80,000  80,000,000원*1식

도             40,000

군             40,000

      ㆍ금계용배수로설치사업(L=400m)                40,000  40,000,000원*1식

도             20,000

군             20,000

      ㆍ감나무골보및도수로개보수사업(L=300m)                50,000  50,000,000원*1식

도             25,000

군             25,000

      ㆍ손곡(장고개)및장항배수로사업(L=700m)                80,000  80,000,000원*1식

도             40,000

군             40,000

      ㆍ대동보및서평들도수로보수사업(L=500m)               100,000  100,000,000원*1식

도            100,000

      ㆍ오평들및창촌용배수로개보수사업(L=500m)               110,000  110,000,000원*1식

도             55,000

군             55,000

      ㆍ안폭보및안심도수로개보수사업(L=200m)               351,218  351,218,000원*1식

도            210,000

군            141,218

      ㆍ북소보및동방보도수로개보수사업(L=600m)               130,000  130,000,000원*1식

도            130,000

      ㆍ다곡,봉전도수로우전관정개보수사업(L=120m)                50,000  50,000,000원*1식

도             25,000

- 6 -



부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             25,000

      ㆍ외순도수로설치사업(L=200m)                20,000  20,000,000원*1식

도             20,000

      ㆍ내곡앞들도수로개보수사업(L=400m)                40,000  40,000,000원*1식

도             20,000

군             20,000

      ㆍ원산앞들배수로정비사업(L=250m)                40,000  40,000,000원*1식

도             20,000

군             20,000

      ㆍ백전 평정마을 도수로정비사업(L=200m)                30,000

    ―실시설계                56,749

  30,000,000원*1식

  1,897,950,000원*2.99/100

03 시설부대비 6,876 9,960 △3,084

  ○수리시설개보수사업                 6,876  1,910,000,000원*0.36%

준영구적논두렁설치사업 150,000 100,000 50,000

도            142,335

군              7,665

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

도            142,335

군              7,665

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○도비보조사업               150,000

    ―준영구적 논두렁설치사업(L=4km)               150,000

      ㆍ시설비               143,880  143,880,000*1식

도            142,335

군              1,545

      ㆍ실시설계비                 6,120  150,000,000*4.08%

지표수보강개발 1,538,000 0 1,538,000

광          1,076,000
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 용수개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            231,000

군            231,000

401 시설비및부대비 1,538,000 0 1,538,000

광          1,076,000

도            231,000

군            231,000

01 시설비 1,532,463 0 1,532,463

  ○광특회계사업             1,532,463

    ―지표수보강개발             1,532,463

      ㆍ실시설계비                42,143

      ㆍ시설비             1,490,320

  1,532,463,000원*2.75/100

  1,490,320,000*1식

광          1,076,000

도            231,000

군            183,320

03 시설부대비 5,537 0 5,537

  ○광특회계사업                 5,537

    ―지표수보강개발                 5,537  1,538,000,000원*0.36%

수리시설물개보수사업 687,061 1,256,209 △569,148

수리시설물개보수사업 459,780 695,328 △235,548

201 일반운영비 1,320 0 1,320

02 공공운영비 1,320 0 1,320

  ○전기요금                 1,320

    ―상림숲보                   120

    ―지곡소공원                 1,200

  10,000*12개월

  100,000*12개월

401 시설비및부대비 458,460 695,328 △236,868

01 시설비 455,220 690,000 △234,780
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부서: 건설과
정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물개보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○취입보 보수 및 어도설치사업               105,110

    ―실시설계비                 5,110

    ―시설비               100,000

  ○수리시설물 개보수사업               200,000

  ○한해대비 관정유지보수                45,000

  ○수리시설물 유지보수사업               105,110

    ―실시설계비                 5,110

    ―시설비               100,000

  100,000,000원*5.11%

  50,000,000원*2개소

  50,000,000원*4개소

  45,000,000원*1식

  100,000,000원*5.11%

  100,000,000*1식

03 시설부대비 3,240 5,328 △2,088

  ○취입보 보수 보강 및 어도설치사업                   900

  ○수리시설물 개보수사업                 1,440

  ○수리시설물 유지보수사업                   900

  100,000,000원*0.90%

  200,000,000원*0.72%

  100,000,000원*0.90%

소류지 개보수 227,281 435,988 △208,707

101 인건비 17,622 33,108 △15,486

04 기간제근로자등보수 17,622 33,108 △15,486

  ○기간제근로자등보수                17,622  33,000원*3명*178개소

401 시설비및부대비 209,659 402,880 △193,221

01 시설비 208,160 400,000 △191,840

  ○소류지 개보수사업               208,160

    ―실시설계비                 8,160

    ―시설비               200,000

  200,000,000원*4.08/100

  200,000,000*1개소

03 시설부대비 1,499 2,880 △1,381

  ○소류지 개보수사업                 1,499  208,160,000원*0.72%

취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 7,479,594 11,514,131 △4,034,537

도          2,000,000
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          5,479,594

지역개발 7,479,594 11,514,131 △4,034,537

도          2,000,000

군          5,479,594

재정건의사업 2,500,000 2,194,391 305,609

도          2,000,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,960,000 2,074,391 △114,391

도          1,540,000

군            420,000

01 시설비 1,953,250 2,061,980 △108,730

  ○기본조사설계비(26개소)                33,000

  ○실시설계비(26개소)                66,250

  ○분할측량수수료                17,800

  ○감정평가수수료                 1,600

  ○외마진입로 재포장공사(L=600m)                70,000

  2,500,000,000원*1.32%

  2,500,000,000원*2.65/100

  178,000원*100필지

  1,000,000,000원*(8/10,000)*2

  70,000,000원*1식

도             60,000

군             10,000

  ○마천운동장 조성공사(L=A=2,000㎡)               300,000  300,000,000원*1식

도            240,000

군             60,000

  ○운서진입로 확포장공사(L=2,500m)                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

  ○동강진입로 확포장공사(L=2,000m)                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

  ○국계농로 포장공사(L=150m)                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○손곡배수로 정비공사(L=350m)                50,000  50,000,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             50,000

  ○차의농로 포장공사(L=350m)                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○수동체육공원 조성공사               464,600  464,600,000원*1식

도            350,000

군            114,600

  ○내산진입로 확포장공사(L=100m)                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

  ○내동동산리 농로포장공사(L=300m)                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○두항농로및배수로정비공사(L=200m)                30,000  30,000,000원*1식

도             30,000

  ○교동농로확포장공사(L=350m)                60,000  60,000,000원*1식

도             60,000

  ○박동농로포장공사(L=200m)                30,000  30,000,000원*1식

도             30,000

  ○중동마을 안길정비사업(L=600m)                80,000  80,000,000원*1식

도             80,000

  ○거기 암반관정 설치공사(1식)                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○추하 농로포장공사(L=300m)                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○옥산 농로포장공사(L=400m)                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

  ○평촌주차장 설치공사(A=1,568㎡)               100,000  100,000,000원*1식

도             40,000

군             60,000

  ○눈더기들 도수로 보수공사(L=200m)                50,000  50,000,000원*1식

도             40,000

군             10,000
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○송평 감나무실들 도수로 보수공사(L=400m)                50,000  50,000,000원*1식

도             40,000

군             10,000

  ○도천뒤들 농로포장공사(L=100m)                50,000  50,000,000원*1식

도             40,000

군             10,000

  ○헤미골보 도수로 보수공사(L=300m)                50,000  50,000,000원*1식

도             40,000

군             10,000

  ○덕평마을안길 가드레일 설치공사(L=100m)                50,000  50,000,000원*1식

도             40,000

군             10,000

03 시설부대비 6,750 12,411 △5,661

  ○재정건의사업 시설부대비                 6,750  2,500,000,000원*0.27%

402 민간자본이전 540,000 120,000 420,000

도            460,000

군             80,000

01 민간자본보조 540,000 120,000 420,000

  ○학당마을 2~3리 회관개축                80,000  80,000,000원*1식

도             50,000

군             30,000

  ○봉강마을 2~3리 회관개축                80,000  80,000,000원*1식

도             50,000

군             30,000

  ○학동마을 회관 개축                80,000  80,000,000원*1식

도             70,000

군             10,000

  ○거면마을 회관 개축                80,000  80,000,000원*1식

도             70,000
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

  ○석천마을 회관 건립               100,000  100,000,000원*1식

도            100,000

  ○도북마을 정자 건립                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○지곡사과영농조합 농기계 보조                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

  ○식송마을 정자 건립                40,000  40,000,000원*1식

도             40,000

주민숙원사업 3,278,154 5,272,740 △1,994,586

101 인건비 21,954 0 21,954

04 기간제근로자등보수 21,954 0 21,954

  ○인건비(새마을사업 편입부지 이전등기및 시효취득추진)                21,954

    ―기본급                13,200

    ―주차수당                 3,168

    ―연차수당                   990

    ―4대보험                 2,826

    ―퇴직급여(누락분)                 1,770

  33,000원*2명*200일

  33,000원*2명*48일

  33,000원*2명*15일

  20,183,000원*14%

  29,500*2명*30일

201 일반운영비 17,300 0 17,300

01 사무관리비 17,300 0 17,300

  ○예산 조기집행 합동설계단 운영(소규모사업)                17,300

    ―급량비                 6,300

    ―사무용품 구입(설계도서작성)                11,000

  7,000원*15명*60일

  1,000,000원*11개읍면

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

  ○건설행정 민원해결                 2,500  2,500,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,986,400 5,049,740 △2,063,340

01 시설비 2,981,000 5,003,300 △2,022,300

  ○기본조사설계비                20,550

  ○실시설계비                41,250

  ○분할측량 수수료                17,800

  ○감정평가 수수료                 6,400

  ○새마을 시설부지 미불용지 보상                50,000

  ○소규모 시설물 유지보수               250,000

  ○주민숙원사업               750,000

  ○주민숙원사업               750,000

    ―함양읍               110,000

      ㆍ죽장 불당골 농로포장공사                35,000

      ㆍ인당 마을안길 포장공사                40,000

      ㆍ척지 대까지들 농로 및 배수로공사                35,000

    ―마천면                60,000

      ㆍ음정 마을안길 재포장공사                40,000

      ㆍ양정 소교량 기초보강공사                20,000

    ―휴천면                60,000

      ㆍ운서 동주골 도수로 설치공사                30,000

      ㆍ백연 도수로 설치공사                30,000

    ―유림면                60,000

      ㆍ사안 농로포장공사                30,000

      ㆍ화촌 농로포장공사                30,000

    ―수동면                65,000

      ㆍ안치라공 진입로 보강공사                35,000

  1,500,000,000원*1.37/100

  1,500,000,000원*2.75/100

  178,000원*100필지

  4,000,000,000원*8/10,000*2

  1,000,000원*50필지

  5,000,000원*50건

  25,000,000원*30건

  35,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  35,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  35,000,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ문동골 농로포장공사                30,000

    ―지곡면                60,000

      ㆍ주곡(큰들) 농로포장공사                30,000

      ㆍ효산농로포장공사                30,000

    ―안의면                90,000

      ㆍ안심 농로포장공사                50,000

      ㆍ마음 농로포장공사                40,000

    ―서하면                60,000

      ㆍ우전마을 농로정비공사                30,000

      ㆍ거기마을 농로정비공사                30,000

    ―서상면                65,000

      ㆍ당앞재 농로포장공사                45,000

      ㆍ논개묘 주변정비공사                20,000

    ―백전면                60,000

      ㆍ백운(하조) 농로포장공사                30,000

      ㆍ평정마을안길 구조물 설치공사                30,000

    ―병곡면                60,000

      ㆍ월암 들미들 도수로 보수공사                30,000

      ㆍ촉동마을 안길포장공사                30,000

  ○부농육성 인프라구축               645,000

    ―봉정마을 농로확포장공사(L=100m)               100,000

    ―유림축산단지 진입로 포장공사(L=200m)                45,000

    ―추성마을 안길 포장사업               471,000

    ―기본 조사설계비                 8,450

    ―실시설계비                16,950

    ―분할측량비                 3,600

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  45,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

  45,000,000원*1식

  471,000,000원*1식

  500,000,000원*1.69%

  500,000,000원*3.39%

  3,600,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○반상회 건의사업               450,000

    ―죽곡마을회관 철거외 8개소               300,000

    ―농로 및 마을안길 포장공사               150,000

  300,000,000원*1식

  150,000,000원*1식

03 시설부대비 5,400 46,440 △41,040

  ○기타경비                 5,400  1,500,000,000원*0.36/100

402 민간자본이전 250,000 220,000 30,000

01 민간자본보조 250,000 220,000 30,000

  ○마을회관 건립               100,000

  ○마을쉼터 조성               120,000

  ○다중이용시설 유지보수(마을회관,정자,쉼터등)                30,000

  50,000,000원*2동

  40,000,000원*3개소

  3,000,000원*10건

소규모 주민숙원사업 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

  ○분할측량 수수료                17,800

  ○감정평가 수수료                 3,200

  ○소규모 주민숙원사업               750,000

  ○소규모 주민숙원사업               723,600

    ―함양읍                90,000

      ㆍ대병들 농로포장공사                30,000

      ㆍ상죽 양지골 농로 및 세천정비                40,000

      ㆍ상죽 절골농로포장공사                20,000

    ―마천면                63,600

      ㆍ실덕 용수로정비공사                40,000

      ㆍ양정마을 안길포장공사                23,600

    ―휴천면                60,000

  178,000원*100필지

  2,000,000,000원*8/10,000*2

  25,000,000원*30건

  30,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  23,600,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ진관용수로 설치공사                40,000

      ㆍ임호농로 확포장공사                20,000

    ―유림면                60,000

      ㆍ회동농로 및 배수로정비공사                60,000

    ―수동면                65,000

      ㆍ까막섬 농로포장공사                40,000

      ㆍ도장골 농로포장공사                25,000

    ―지곡면                60,000

      ㆍ시목대아래 농로포장공사                20,000

      ㆍ시목마을뒷들 농로포장공사                20,000

      ㆍ공배 반고개 농로포장공사                20,000

    ―안의면                80,000

      ㆍ탁현 농로포장공사                40,000

      ㆍ독자 마을안길농로포장공사                40,000

    ―서하면                60,000

      ㆍ월평마을 진입로 확.포장공사                30,000

      ㆍ운곡마을 농로포장공사                30,000

    ―서상면                65,000

      ㆍ봉정 애물제 농로포장공사                35,000

      ㆍ도천 위마을 농로포장공사                30,000

    ―백전면                60,000

      ㆍ평촌(더덕재) 농포포장공사                15,000

      ㆍ서백(물건너) 농로포장공사                20,000

      ㆍ동백 진입로정비공사                25,000

    ―병곡면                60,000

      ㆍ묘동 뒤들 도수로 정비공사                40,000

  40,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  25,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  35,000,000원

  30,000,000원*1식

  15,000,000원

  20,000,000원

  25,000,000원*1식

  40,000,000원*1식
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부서: 건설과
정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ신기 뒤들 도수로 정비공사                20,000  20,000,000원*1식

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ○기타경비                 5,400  1,500,000,000원*0.36%

안전사고 예방사업 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○생활주변 안전사고 예방사업               200,000

    ―함양읍 내곡외 19개소               200,000  10,000,000원*20개소

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○기타경비                 1,440  200,000,000*0.72%

도로시설관리(수송및교통/도로) 6,265,750 8,073,323 △1,807,573

광            800,000

군          5,465,750

도로건설확.포장 5,871,914 7,699,002 △1,827,088

광            800,000

군          5,071,914

위험도로구조개선사업 600,000 800,000 △200,000

광            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 800,000 △200,000

광            300,000

군            300,000

01 시설비 596,220 794,240 △198,020

  ○광특회계사업               596,220

    ―위험도로구조개선사업               596,220  596,220,000원*1식

광            300,000
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
단위: 도로건설확.포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            296,220

03 시설부대비 3,780 5,760 △1,980

  ○광특회계사업                 3,780

    ―위험도로구조개선사업                 3,780

      ㆍ기타경비                 3,780  600,000,000원*0.63%

군도확포장사업 2,557,120 2,631,990 △74,870

401 시설비및부대비 2,557,120 2,631,990 △74,870

01 시설비 2,549,200 2,625,510 △76,310

  ○군도확포장사업             2,549,200

    ―본백~월평간 도로확포장공사(L=0.8km)               600,000

    ―금천~관동간 도로확포장공사(L=0.8km)               300,000

    ―안평~호성간 계곡도로 확포장 공사(L=0.8km)               300,000

    ―안평~호성간 도로확포장공사(척지도로L=0.6km)               300,000

    ―안평~호성간(거평도로)확포장공사(L=1.3km)               300,000

    ―원구~거면간 도로 확포장공사(L=0.7km)               400,000

    ―실시설계비               233,200

      ㆍ실시설계비                58,300

      ㆍ사전환경성검토용역                58,300

      ㆍ군도.농어촌도로 정비계획수립 용역                58,300

      ㆍ군관리계획 수립                58,300

    ―측량수수료               106,800

    ―감정수수료                 5,000

    ―등기수수료                 4,200

  600,000,000원*1식

  300,000,000*1식

  300,000,000원*1식

  300,000,000*1식

  300,000,000원*1식

  400,000,000원*1식

  2,200,000,000원*2.65%

  2,200,000,000원*2.65%

  2,200,000,000원*2.65%

  2,200,000,000원*2.65%

  178,000원*600필지

  50,000원*100필지

  14,000원*300필지

03 시설부대비 7,920 6,480 1,440

  ○기타경비                 7,920  2,200,000,000원*0.36%
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
단위: 도로건설확.포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농어촌도로확포장사업 1,864,794 4,267,012 △2,402,218

401 시설비및부대비 1,864,794 4,267,012 △2,402,218

01 시설비 1,858,104 4,256,482 △2,398,378

  ○농어촌도로 확포장공사             1,858,104

    ―문송선 농어촌도로확포장사업(L=0.5km)               310,000

    ―신각선 농어촌도로확포장사업(L=0.7km)               300,000

    ―추구선 농어촌도로확포장사업(L=0.7km)               347,000

    ―금성선 농어촌도로확포장사업(L=0.47km)               300,000

    ―견문선 농어촌도로확포장사업(L=0.4km)               200,000

    ―가덕선 농어촌도로 확포장사업(L=0.5km)               200,000

    ―구산선 농어촌도로 확포장사업(L=0.5km)               150,000

    ―실시설계비                51,104

      ㆍ실시설계비                51,104

  310,000,000원*1식

  300,000,000원*1식

  347,000,000원*1식

  300,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

  150,000,000원*1식

  1,858,301,000원*2.75%

03 시설부대비 6,690 10,530 △3,840

  ○기타경비                 6,690  1,858,301,000원*0.36%

어린이보호구역개선 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○대한민국 어린이안전체험학교 조성사업(A=6,900㎡)               250,000

    ―생태터널, 풍수해체험장, 야외교육장설치               250,000  1식*250,000,000

안전한보행환경조성사업 600,000 0 600,000

광            500,000

군            100,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

광            500,000
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
단위: 도로건설확.포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            100,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ○광특회계사업               596,220

    ―안전한보행환경조성사업               596,220

      ㆍ시설비               596,220  596,220,000원*1식

광            500,000

군             96,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○광특회계사업                 3,780

    ―안전한보행환경조성사업                 3,780

      ㆍ시설부대비                 3,780  600,000,000원*0.63%

도로시설유지보수 393,836 374,321 19,515

도로시설유지보수관리 393,836 374,321 19,515

101 인건비 2,856 2,856 0

04 기간제근로자등보수 2,856 2,856 0

  ○군도교통량조사                 2,856  42,000원*34명*2일

201 일반운영비 11,580 33,540 △21,960

01 사무관리비 4,720 31,120 △26,400

  ○도로굴착심의회 참석수당                 1,120

  ○CCTV유지관리비                 3,600

  70,000원*4명*4회

  100,000원*3개소*12개월

02 공공운영비 6,860 2,420 4,440

  ○덤프트럭(15톤) 보험료                 2,300

  ○염화칼슘용액제조기전기요금                   960

  ○CCTV인터넷 사용료                 3,600

  2,300,000원*1년*1대

  80,000원*12월

  100,000원*3개소*12개월

206 재료비 53,400 77,925 △24,525
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
단위: 도로시설유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 53,400 77,925 △24,525

  ○도로정비용                 4,250

  ○설해대책용 염화칼슘 구입                 9,500

  ○빙방사 구입                 9,000

  ○예취기 유류대                 4,250

  ○설해대책용 베토판 구입(트랙터용)                 9,000

  ○설해대책용 베토판 구입(덤프15톤)                 1,200

  ○록크하드(아스콘포대용)                 3,000

  ○덤프트럭 유지관리비                13,200

  50,000원*17개*5종

  950,000원*10톤

  30,000원*300㎡

  1,700원*500ℓ*5대

  4,500,000원*2개

  600,000원*2조

  15,000원*200포대

  1,100,000원*12개월

401 시설비및부대비 326,000 260,000 66,000

01 시설비 326,000 260,000 66,000

  ○도로유지관리사업               240,000

  ○교통안내표지판 설치사업                50,000

  ○군도.농어촌도로 차선도색                36,000

  1,200,000원*200km

  10,000,000원*5개소

  1,200,000원*30km

대중교통문화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 2,144,773 2,631,120 △486,347

도            439,681

군          1,705,092

운수업체재정지원 1,711,762 2,064,542 △352,780

도            439,681

군          1,272,081

벽지노선 버스손실보상 540,000 471,180 68,820

도            270,000

군            270,000

402 민간자본이전 540,000 471,180 68,820

도            270,000

군            270,000
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업체재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 540,000 471,180 68,820

  ○도비보조사업(분권)               540,000

    ―벽지노선 손실보상금 지원(함양지리산고속외1)               540,000  540,000,000원*1식

도            270,000

군            270,000

버스외벽 홍보물 설치 32,400 29,000 3,400

401 시설비및부대비 32,400 29,000 3,400

01 시설비 32,400 29,000 3,400

  ○버스외벽 함양군 관광홍보물 설치(뉴-신흥관광외 2)                32,400  2,700,000원*12대

운수업계 유가보조 지원 800,000 800,000 0

307 민간이전 800,000 800,000 0

09 운수업계보조금 800,000 800,000 0

  ○운수업계 유가보조금 지원(303대)               800,000  400,000,000원*2회

버스업계 재정지원 339,362 339,362 0

도            169,681

군            169,681

307 민간이전 339,362 339,362 0

도            169,681

군            169,681

09 운수업계보조금 339,362 339,362 0

  ○도비보조사업               339,362

    ―농어촌버스업계 재정지원(함양지리산고속)               339,362  339,362,000원*1식

도            169,681

군            169,681

교통편의시설확충 241,991 402,921 △160,930
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통편의시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

버스승강장 설치 관리 61,000 82,515 △21,515

401 시설비및부대비 61,000 82,515 △21,515

01 시설비 61,000 82,515 △21,515

  ○버스승강장 설치 및 보수(함양읍외)                45,000

  ○버스승강장 도색(함양읍외 8개소)                16,000

  9,000,000원*5개소

  400,000원*40개소

교통안전시설물 설치사업 141,391 198,455 △57,064

401 시설비및부대비 141,391 198,455 △57,064

01 시설비 140,761 197,087 △56,326

  ○도시계획 지구내 차선도색(함양, 안의면)                40,000

  ○교통안전 시설물(반사경 등)설치 및 정비                30,000

  ○불법주정차단속CCTV설치및S/W구입                40,000

  ○교통신호등(경보등) 교체 및 신설                25,000

  ○도시계획 지구내 차선도색, 교통시설물 등 실시설계                 3,577

  ○불법주정차단속CCTV설치 실시설계비                 2,184

  1,000,000원*40km

  500,000원*60개소

  40,000,000원*1식

  25,000,000원*1개소

  70,000,000원*5.11/100

  40,000,000원*5.46/100

03 시설부대비 630 1,368 △738

  ○도시계획 지구내 차선도색등 부대비                   630  70,000,000원*0.90/100

신호등 위탁관리 39,600 37,440 2,160

401 시설비및부대비 39,600 37,440 2,160

01 시설비 39,600 37,440 2,160

  ○교통신호기 유지보수 위탁관리(전읍면)                39,600  30,000원*110개*12월

불법주.정차단속 교통질서 확립 191,020 163,657 27,363

교통시설 안전관리 156,710 88,810 67,900

101 인건비 9,900 7,750 2,150
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 9,900 7,750 2,150

  ○벽지노선 교통량조사                 9,900  33,000원*60명*5일

201 일반운영비 146,810 81,060 65,750

01 사무관리비 105,410 39,416 65,994

  ○주차단속 교통정리(급량비)                 1,750

  ○주차단속요원 피복비                   750

  ○교통사고예방교육 외래강사초청 강사료                   400

  ○교통안전정책 심의위원회 참석 수당                 1,400

  ○주정차 과태료 등 각종 고지서 및 스티커 제작                 2,400

  ○주정차 단속 물품 구입(조끼, 어깨띠, 신호봉)                 1,000

  ○불법 주정차 단속 CCTV 등 유지보수(4개소)                 9,470

  ○교통안전관련 홍보물(현수막 등) 제작                   600

  ○택시 외부광고 제작비                23,800

  ○택시 외부광고비                42,840

  ○교통사고예방 홍보물 제작(1경1노MOU 체결)                21,000

  7,000원*5명*50일

  150,000원*5명*1회

  200,000원*1명*2회

  70,000원*10명*2회

  300원*1,000매*8종

  1,000,000원*1종

  78,912,500원*12/100

  60,000원*5개소*2회

  200,000원*119대

  30,000원*119대*12월

  4,200,000원*5종

02 공공운영비 41,400 41,644 △244

  ○교통신호등 전기안전점검 수수료                 1,800

  ○교통신호등 전기요금                39,600

  45,000원*20개*2회

  30,000원*110개*12월

불법주.정차단속 28,810 74,847 △46,037

101 인건비 25,310 31,247 △5,937

04 기간제근로자등보수 25,310 31,247 △5,937

  ○불법 주정차 단속                19,800

  ○불법 주정차 단속 퇴직금                 2,310

  ○불법 주정차 단속 보험료(5대 보험료)                 3,200

  33,000원*3명*200일

  770,000원*3명

  3,200,000원

202 여비 3,500 3,600 △100
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부서: 건설과
정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,500 3,600 △100

  ○불법주정차 단속                 3,500  20,000원*5명*35일

사회단체등 지원 5,500 0 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

03 사회단체보조금 5,500 0 5,500

  ○모범운전자회 등 사회단체 지원                 5,500  5,500,000원

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 482,064 410,141 71,923

도            151,606

군            330,458

인력운영비 403,635 331,341 72,294

도            151,606

군            252,029

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

인력운영비(수로원) 399,435 327,141 72,294

도            151,606

군            247,829

101 인건비 399,435 327,141 72,294

도            151,606

군            247,829

03 무기계약근로자보수 399,435 327,141 72,294

  ○도비보조사업               399,435

    ―수로원(반장)                38,408
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ기본급                17,700  59,000원*1명*300일

도             17,700

      ㆍ상여금                 5,900  17,700,000원*4/12

도              5,900

      ㆍ근속가산금                 1,770  17,700,000원*10/100

도              1,770

      ㆍ초과근무수당                 5,885

        ※시간외수당                 1,991  11,060원*1명*15시간*12월

도              1,991

        ※휴일수당                 3,894  59,000원*1명*66일

도              3,894

      ㆍ주휴수당                 3,068  59,000원*1명*52일

도              3,068

      ㆍ연차수당                 1,475  59,000원*1명*25일

도              1,475

      ㆍ가족수당                 1,110

        ※배우자                   480  40,000원*1명*12월

도                480

        ※존비속                   480  20,000원*2명*12월

도                480

        ※피복비                   150  150,000원*1명

도                150

      ㆍ급량비                 1,500  5,000원*1명*300일

도              1,500

    ―수로원(반원)               361,027

      ㆍ기본급               163,800  42,000원*13명*300일

도             49,140

군            114,660

      ㆍ상여금                54,460  163,380,000원*4/12
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             16,338

군             38,122

      ㆍ근속가산금                16,338  163,380,000원*10/100

도              9,791

군              6,547

      ㆍ초과근무수당                61,917

        ※시간외수당                25,881  11,060원*13명*15시간*12월

도              7,764

군             18,117

        ※휴일수당                36,036  42,000원*13명*66일

도             10,811

군             25,225

      ㆍ주휴수당                28,392  42,000원*13명*52일

도              8,518

군             19,874

      ㆍ연차수당                13,650  42,000원*13명*25일

도              4,095

군              9,555

      ㆍ가족수당                14,670

        ※배우자                 6,240  40,000원*13명*12월

도              1,872

군              4,368

        ※존비속                 6,480  20,000원*27명*12월

도              1,944

군              4,536

        ※피복비                 1,950  150,000원*13명

도                585

군              1,365

      ㆍ급량비                 7,800  2,000원*13명*300일

도              2,340
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,460

기본경비 78,429 78,800 △371

기본경비 78,429 78,800 △371

201 일반운영비 45,774 44,480 1,294

01 사무관리비 45,774 44,480 1,294

  ○부서총액                40,740

  ○급량비                 3,234

    ―특근매식비                 3,234

  ○임차료                 1,800

    ―중고속복사기                 1,800

  1,940,000원*21명

  7,000원*21명*22일

  150,000원*1대*12월

202 여비 32,655 34,320 △1,665

01 국내여비 32,655 34,320 △1,665

  ○관내여비                20,160

  ○관외여비                12,495

  80,000원*21명*12월

  85,000원*21명*7일
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